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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 51ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município TIMBÓ GRANDE, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de

cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TIMBÓ GRANDE

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

172.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

20

0

17

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

31.1. Total de seções agregadas

17

88,36 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

5.877

0

0

5.877

684

5.193

5.193

11,64 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

684

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

97,21 %

0,69 %

2,10 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

5.193

36

109

0

5.048

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

17

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de TIMBÓ GRANDE

5.877

88,36

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

684

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

5.193

3.2. Eleitorado apto a votar

0

11,64

0

5.193

17

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

684

0

5.877

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

97,71

0,67

1,62

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

5.193

5.074

35

84

0

Votos nominais 92,28 4.792

Votos de legenda 5,43 282

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

13-PT / 11-PP / 40-PSB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

SANDRO IVALDO VARELA

13 - ALMIR FERNANDES Não eleito1.528   29,42   30,27

15-PMDB / 12-PDT / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

AMAURI FURTADO DE SOUZA

15 - ARI JOSE GALESKI Eleito1.896   36,51   37,56*

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

EDSON LUIZ BATISTA DOS SANTOS

45 - VALDIR CARDOSO DOS SANTOS Não eleito1.624   31,27   32,17

(   2,10%)

36

5.048

(   0,69%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 684

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

17

109

(   0,00%)

5.193

(  97,21%)

( 100,00%)

5.193

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

12200 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS Eleito por QP281    5,41    5,54*

12333 - GILBERTO MASSANEIRO Eleito por QP241    4,64    4,75*

12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA Eleito por

média
194    3,74    3,82*

12300 - ANOLDO FERREIRA DE CASTILHO Suplente178    3,43    3,51

22222 - CLEMENTINO CAETANO Suplente132    2,54    2,60

12500 - VALMIR ZIELINSKI Suplente93    1,79    1,83

12123 - CLARISSE BLASKOVSKI Suplente68    1,31    1,34

12400 - BRAZ MIRANDA Suplente46    0,89    0,91

12345 - JOAO ESTEFANO MAGUERROSKI Suplente42    0,81    0,83

12312 - OTACILIO MEIRELES Suplente41    0,79    0,81

12800 - NEUSA TIBES PINHEIRO Suplente11    0,21    0,22

12600 - MARIA ZILDA ALVES DOS SANTOS Suplente10    0,19    0,20

12012 - ADELIO GERALDO MARTINS Suplente10    0,19    0,20

12900 - LOURI MARTINS POZA Suplente8    0,15    0,16

12555 - PERSIO RENAN COQUEREL Suplente5    0,10    0,10

12023 - SOLANGE ANTUNES DE LIMA Suplente5    0,10    0,10

13-PT / 11-PP / 40-PSB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

13000 - CARLOS ALBERTO KONIG Eleito por QP237    4,56    4,67*

25000 - SILVEY EVANDRO FERREIRA DE SOUZA Eleito por QP229    4,41    4,51*

11111 - JOSE DINILSON FERREIRA Eleito por QP222    4,27    4,38*

40615 - GENEROSO DOS SANTOS SOBRINHO Suplente208    4,01    4,10
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 11-PP / 40-PSB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA Suplente192    3,70    3,78

13640 - ALBINO GUEDES MARTIOL Suplente156    3,00    3,07

13613 - ROSA FARIAS MONTEIRO Suplente128    2,46    2,52

40123 - JOSE SIDNEI PEREIRA Suplente77    1,48    1,52

40444 - SAULO GERBER Suplente58    1,12    1,14

40111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA Suplente51    0,98    1,01

40190 - GILBERTO GONÇALVES Suplente38    0,73    0,75

13222 - JOEL MEIRELES PRESTES Suplente26    0,50    0,51

13113 - ZENILDO DE SOUZA Suplente8    0,15    0,16

40140 - ROSA APARECIDA CARNEIRO DA LUZ Suplente7    0,13    0,14

13111 - IDALINO DONIZETE DA SILVA Suplente7    0,13    0,14

13630 - GENI LARA HOFFMANN Suplente6    0,12    0,12

13650 - ANA MERI CIPOLATTO Suplente4    0,08    0,08

11611 - OLIVETE APPIO Suplente2    0,04    0,04

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15200 - CLAUDINOR JOSE MATOSO Eleito por QP260    5,01    5,12*

15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS Eleito por

média
174    3,35    3,43*

15680 - JOSE CLAUDINEI HOFFMANN MARTIOL Suplente148    2,85    2,92

15600 - JOSE GUEDES MARTIOL Suplente114    2,20    2,25

15015 - AGENOR XAVIER LEITE Suplente69    1,33    1,36

15610 - PELEGRINO PASA Suplente58    1,12    1,14

15000 - VALDIVINO BONETTE Suplente37    0,71    0,73

15300 - ANGELA SEBASTIANA DOS SANTOS Suplente28    0,54    0,55

15400 - TADEU MARCOS ZARUR Suplente23    0,44    0,45

15700 - REGIANE TISCHLER Suplente18    0,35    0,35

15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA Suplente13    0,25    0,26

15800 - ELOINA TEREZINHA WRUBLAK Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45200 - NEIVA GUEDES Eleito por QP317    6,10    6,25*

45645 - VALDECI CARDOSO DOS SANTOS Suplente252    4,85    4,97

45300 - ALFREDO PEREIRA DA LUZ Suplente79    1,52    1,56

45000 - ZILDA DE JESUS MEIRELES Suplente47    0,91    0,93

45678 - JAILSON RICHTER RIBEIRO Suplente32    0,62    0,63

55000 - CLEBER JUNIOR DE SOUZA Suplente27    0,52    0,53

45670 - VILMAR DE OLIVEIRA Suplente24    0,46    0,47

45333 - ADRIANO RIBEIRO DA CRUZ Suplente24    0,46    0,47

45222 - MARCIO MENEZ Suplente15    0,29    0,30

55555 - CLAUDINEI DOS SANTOS Suplente9    0,17    0,18

45700 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Suplente2    0,04    0,04

45045 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA Suplente1    0,02    0,02

45500 - LAURA DA SILVA LUZ Não eleito0    0,00    0,00
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,62%)

35

5.074

(   0,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 684

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

17

84

(   0,00%)

5.193

(  97,71%)

( 100,00%)

5.193

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 282

Votos nominais: 4792
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AMAURI FURTADO DE SOUZA

15 - ARI JOSE GALESKI   36,51Eleito*   37,561.896

EDSON LUIZ BATISTA DOS SANTOS

45 - VALDIR CARDOSO DOS SANTOS   31,27Não eleito   32,171.624

SANDRO IVALDO VARELA

13 - ALMIR FERNANDES   29,42Não eleito   30,271.528

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.048 **

684

5.193

17

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

109Votos nulos:

Total de votos apurados:

36 (   0,69%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.193

(  97,21%)

(  88,36%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45200 - NEIVA GUEDES    6,10Eleito por QP*    6,25317

12200 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS    5,41Eleito por QP*    5,54281

15200 - CLAUDINOR JOSE MATOSO    5,01Eleito por QP*    5,12260

45645 - VALDECI CARDOSO DOS SANTOS    4,85Suplente    4,97252

12333 - GILBERTO MASSANEIRO    4,64Eleito por QP*    4,75241

13000 - CARLOS ALBERTO KONIG    4,56Eleito por QP*    4,67237

25000 - SILVEY EVANDRO FERREIRA DE SOUZA    4,41Eleito por QP*    4,51229

11111 - JOSE DINILSON FERREIRA    4,27Eleito por QP*    4,38222

40615 - GENEROSO DOS SANTOS SOBRINHO    4,01Suplente    4,10208

12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA    3,74Eleito por

média
*    3,82194

40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA    3,70Suplente    3,78192

12300 - ANOLDO FERREIRA DE CASTILHO    3,43Suplente    3,51178

15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS    3,35Eleito por

média
*    3,43174

13640 - ALBINO GUEDES MARTIOL    3,00Suplente    3,07156

15680 - JOSE CLAUDINEI HOFFMANN MARTIOL    2,85Suplente    2,92148

22222 - CLEMENTINO CAETANO    2,54Suplente    2,60132

13613 - ROSA FARIAS MONTEIRO    2,46Suplente    2,52128

15600 - JOSE GUEDES MARTIOL    2,20Suplente    2,25114

12500 - VALMIR ZIELINSKI    1,79Suplente    1,8393

45300 - ALFREDO PEREIRA DA LUZ    1,52Suplente    1,5679

40123 - JOSE SIDNEI PEREIRA    1,48Suplente    1,5277

15015 - AGENOR XAVIER LEITE    1,33Suplente    1,3669

12123 - CLARISSE BLASKOVSKI    1,31Suplente    1,3468

15610 - PELEGRINO PASA    1,12Suplente    1,1458

40444 - SAULO GERBER    1,12Suplente    1,1458

40111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA    0,98Suplente    1,0151

45000 - ZILDA DE JESUS MEIRELES    0,91Suplente    0,9347

12400 - BRAZ MIRANDA    0,89Suplente    0,9146

12345 - JOAO ESTEFANO MAGUERROSKI    0,81Suplente    0,8342

12312 - OTACILIO MEIRELES    0,79Suplente    0,8141

40190 - GILBERTO GONÇALVES    0,73Suplente    0,7538

15000 - VALDIVINO BONETTE    0,71Suplente    0,7337

45678 - JAILSON RICHTER RIBEIRO    0,62Suplente    0,6332

15300 - ANGELA SEBASTIANA DOS SANTOS    0,54Suplente    0,5528

55000 - CLEBER JUNIOR DE SOUZA    0,52Suplente    0,5327

13222 - JOEL MEIRELES PRESTES    0,50Suplente    0,5126

45670 - VILMAR DE OLIVEIRA    0,46Suplente    0,4724

45333 - ADRIANO RIBEIRO DA CRUZ    0,46Suplente    0,4724

15400 - TADEU MARCOS ZARUR    0,44Suplente    0,4523

15700 - REGIANE TISCHLER    0,35Suplente    0,3518

45222 - MARCIO MENEZ    0,29Suplente    0,3015

15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA    0,25Suplente    0,2613

12800 - NEUSA TIBES PINHEIRO    0,21Suplente    0,2211

12600 - MARIA ZILDA ALVES DOS SANTOS    0,19Suplente    0,2010

12012 - ADELIO GERALDO MARTINS    0,19Suplente    0,2010

55555 - CLAUDINEI DOS SANTOS    0,17Suplente    0,189
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

12900 - LOURI MARTINS POZA    0,15Suplente    0,168

13113 - ZENILDO DE SOUZA    0,15Suplente    0,168

40140 - ROSA APARECIDA CARNEIRO DA LUZ    0,13Suplente    0,147

13111 - IDALINO DONIZETE DA SILVA    0,13Suplente    0,147

13630 - GENI LARA HOFFMANN    0,12Suplente    0,126

12555 - PERSIO RENAN COQUEREL    0,10Suplente    0,105

12023 - SOLANGE ANTUNES DE LIMA    0,10Suplente    0,105

13650 - ANA MERI CIPOLATTO    0,08Suplente    0,084

11611 - OLIVETE APPIO    0,04Suplente    0,042

45700 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA    0,04Suplente    0,042

45045 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA    0,02Suplente    0,021

45500 - LAURA DA SILVA LUZ    0,00Não eleito    0,000

15800 - ELOINA TEREZINHA WRUBLAK    0,00Suplente    0,000

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.074 **

684

5.193

17

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

84Votos nulos:

Total de votos apurados:

35 (   0,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.193

(  97,71%)

(  88,36%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.792

282
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

564

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

282

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

35Votos em branco:

4.792

84

0

5.074

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

56,410% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

21.365PDT / PR 1.38823 27

1942PMDB 1.03492 16

1829PSDB / PSD 90273 13

31.656PT / PP / PSB / DEM 1.75094 39

5.074RESUMO 74.792 282

Resultado em 02/10/2016 18:44:02, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR 1.365 23 1.388 2 0       462,6666666666666675

PMDB 942 92 1.034 1 0       517,0000000000000005 *

PSDB / PSD 829 73 902 1 0       451,0000000000000002

PT / PP / PSB / 1.656 94 1.750 3 0       437,5000000000000006

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PDT / PR 1.365 23 1.388 2 0       462,6666666666666675 *

PMDB 942 92 1.034 1 1       344,6666666666666674

PSDB / PSD 829 73 902 1 0       451,0000000000000002

PT / PP / PSB / 1.656 94 1.750 3 0       437,5000000000000006

Resultado em 02/10/2016 18:44:02, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Quociente eleitoral: 564

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.365 23 1.388 2 1 3PDT / PR

942 92 1.034 1 1 2PMDB

829 73 902 1 0 1PSDB / PSD

1.656 94 1.750 3 0 3PT / PP / PSB / DEM

9Resumo 4.792 282 5.074 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:44:02, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 22-PR Situação % válidosVotos % comparec.

12300 - ANOLDO FERREIRA DE CASTILHO Suplente178    3,43    3,51

22222 - CLEMENTINO CAETANO Suplente132    2,54    2,60

12500 - VALMIR ZIELINSKI Suplente93    1,79    1,83

12123 - CLARISSE BLASKOVSKI Suplente68    1,31    1,34

12400 - BRAZ MIRANDA Suplente46    0,89    0,91

12345 - JOAO ESTEFANO MAGUERROSKI Suplente42    0,81    0,83

12312 - OTACILIO MEIRELES Suplente41    0,79    0,81

12800 - NEUSA TIBES PINHEIRO Suplente11    0,21    0,22

12600 - MARIA ZILDA ALVES DOS SANTOS Suplente10    0,19    0,20

12012 - ADELIO GERALDO MARTINS Suplente10    0,19    0,20

12900 - LOURI MARTINS POZA Suplente8    0,15    0,16

12555 - PERSIO RENAN COQUEREL Suplente5    0,10    0,10

12023 - SOLANGE ANTUNES DE LIMA Suplente5    0,10    0,10

13-PT / 11-PP / 40-PSB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

40615 - GENEROSO DOS SANTOS SOBRINHO Suplente208    4,01    4,10

40000 - LUCILENY MARTIOL DE SOUZA PEREIRA Suplente192    3,70    3,78

13640 - ALBINO GUEDES MARTIOL Suplente156    3,00    3,07

13613 - ROSA FARIAS MONTEIRO Suplente128    2,46    2,52

40123 - JOSE SIDNEI PEREIRA Suplente77    1,48    1,52

40444 - SAULO GERBER Suplente58    1,12    1,14

40111 - ADILSON MARIANO DE OLIVEIRA Suplente51    0,98    1,01

40190 - GILBERTO GONÇALVES Suplente38    0,73    0,75

13222 - JOEL MEIRELES PRESTES Suplente26    0,50    0,51

13113 - ZENILDO DE SOUZA Suplente8    0,15    0,16

40140 - ROSA APARECIDA CARNEIRO DA LUZ Suplente7    0,13    0,14

13111 - IDALINO DONIZETE DA SILVA Suplente7    0,13    0,14

13630 - GENI LARA HOFFMANN Suplente6    0,12    0,12

13650 - ANA MERI CIPOLATTO Suplente4    0,08    0,08

11611 - OLIVETE APPIO Suplente2    0,04    0,04

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15680 - JOSE CLAUDINEI HOFFMANN MARTIOL Suplente148    2,85    2,92

15600 - JOSE GUEDES MARTIOL Suplente114    2,20    2,25

15015 - AGENOR XAVIER LEITE Suplente69    1,33    1,36

15610 - PELEGRINO PASA Suplente58    1,12    1,14

15000 - VALDIVINO BONETTE Suplente37    0,71    0,73

15300 - ANGELA SEBASTIANA DOS SANTOS Suplente28    0,54    0,55

15400 - TADEU MARCOS ZARUR Suplente23    0,44    0,45

15700 - REGIANE TISCHLER Suplente18    0,35    0,35

15115 - MARCIA DIAS PEREIRA MOREIRA Suplente13    0,25    0,26

15800 - ELOINA TEREZINHA WRUBLAK Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45645 - VALDECI CARDOSO DOS SANTOS Suplente252    4,85    4,97

45300 - ALFREDO PEREIRA DA LUZ Suplente79    1,52    1,56

45000 - ZILDA DE JESUS MEIRELES Suplente47    0,91    0,93

45678 - JAILSON RICHTER RIBEIRO Suplente32    0,62    0,63

55000 - CLEBER JUNIOR DE SOUZA Suplente27    0,52    0,53

45670 - VILMAR DE OLIVEIRA Suplente24    0,46    0,47
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45333 - ADRIANO RIBEIRO DA CRUZ Suplente24    0,46    0,47

45222 - MARCIO MENEZ Suplente15    0,29    0,30

55555 - CLAUDINEI DOS SANTOS Suplente9    0,17    0,18

45700 - MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA Suplente2    0,04    0,04

45045 - DANIEL HOFFMANN DE SOUZA Suplente1    0,02    0,02

(   1,62%)

35

5.074

(   0,67%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  11,64%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  88,36%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 684

Resultado parcial em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

17

84

(   0,00%)

5.193

(  97,71%)

( 100,00%)

5.193

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 282

Votos nominais: 4792
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AMAURI FURTADO DE SOUZA

15 - ARI JOSE GALESKI   36,51Eleito*   37,561.896

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,10%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.048 **

684

5.193

17

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

109Votos nulos:

Total de votos apurados:

36 (   0,69%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.193

(  97,21%)

(  88,36%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45200 - NEIVA GUEDES    6,10Eleito por QP*    6,25317

12200 - JOCELINO CARDOSO DOS SANTOS    5,41Eleito por QP*    5,54281

15200 - CLAUDINOR JOSE MATOSO    5,01Eleito por QP*    5,12260

12333 - GILBERTO MASSANEIRO    4,64Eleito por QP*    4,75241

13000 - CARLOS ALBERTO KONIG    4,56Eleito por QP*    4,67237

25000 - SILVEY EVANDRO FERREIRA DE SOUZA    4,41Eleito por QP*    4,51229

11111 - JOSE DINILSON FERREIRA    4,27Eleito por QP*    4,38222

12000 - ALEXANDRO EVANGELISTA    3,74Eleito por

média
*    3,82194

15650 - EVANDRO CARLOS DE MEDEIROS    3,35Eleito por

média
*    3,43174

Resultado em 02/10/2016 18:15:23, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,62%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.074 **

684

5.193

17

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  11,64%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

84Votos nulos:

Total de votos apurados:

35 (   0,67%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

5.193

(  97,71%)

(  88,36%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

4.792

282
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 0   0,00    0,00 224   4,38    4,41 224   4,38   4,41

11 - PP 31   0,61    0,61 0   0,00    0,00 31   0,61   0,61

12 - PDT 21   0,41    0,41 0   0,00    0,00 21   0,41   0,41

12 - PDT 0   0,00    0,00 1.233  24,13   24,30 1.233  24,13  24,30

13 - PT 0   0,00    0,00 572  11,20   11,27 572  11,20  11,27

13 - PT 51   1,00    1,01 0   0,00    0,00 51   1,00   1,01

15 - PMDB 92   1,80    1,81 0   0,00    0,00 92   1,80   1,81

15 - PMDB 0   0,00    0,00 942  18,44   18,57 942  18,44  18,57

22 - PR 2   0,04    0,04 0   0,00    0,00 2   0,04   0,04

22 - PR 0   0,00    0,00 132   2,58    2,60 132   2,58   2,60

25 - DEM 0   0,00    0,00 229   4,48    4,51 229   4,48   4,51

25 - DEM 3   0,06    0,06 0   0,00    0,00 3   0,06   0,06

40 - PSB 0   0,00    0,00 631  12,35   12,44 631  12,35  12,44

40 - PSB 9   0,18    0,18 0   0,00    0,00 9   0,18   0,18

45 - PSDB 72   1,41    1,42 0   0,00    0,00 72   1,41   1,42

45 - PSDB 0   0,00    0,00 793  15,52   15,63 793  15,52  15,63

55 - PSD 1   0,02    0,02 0   0,00    0,00 1   0,02   0,02

55 - PSD 0   0,00    0,00 36   0,70    0,71 36   0,70   0,71

Resumo 5.0744.792282
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

35.877 172080209 - TIMBÓ GRANDE

Município: 80209 - TIMBÓ GRANDE

0051Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Aline Mendes de Godoy

0001


